Mathias Rex ad Michaelem Fancsy. 

Fidelis nobîs dilecte. Iterato accepimus, te inter fideles nostros Sicu­
los certos rumores de o bitu nostro spargere, et certas mociones atque tumul­
tuaciones rursum per te inter Sict1los i11citari, que quam bene respondent fidei 
tue et expectationî nostre de te, tu ipse bene considerare potes. Scis mul tas 
iam enormitates, quas contra nos, fecîsti, tibi a no bis fuisse dimissas, et post 
multa mala per te perpetrata:, quibus nostram Maiestatem sepius offendisti, 
iam aliquocies gradam per nos tibi factam esse, quod sem per id circo fecimus 
et ob hoc clemencia in te usi sumus, vt tu aliquando conuersus alios quoque 
fratres tuO's ad fidelitatem nostram , sicuti pa. esset, dirigeres pocius, quam 
istas 11ouitates et turbaciones inter ipsos seminares, quod scias nobis vehemen­
ter displicere, et eo magis, quod tu conatu.s es talibus rumoribus et turbado­
nibus ipsos Sict1!0s, qui ad nostra seruicia proficisci parati erant, a nostris 
obsequijs reuocare, cum quibus eciam nescimus quas rursum mociones facere 
diceris. Super quo fidditati tue mandamus, aliud omnino habere nolentes, id­
que tibi firmiter ini1.mgimus, quod si vnquam graciam nostram promereri cupis, 
în continenti cum trecentis Siculis ad Stephanum \Vaiuodam Molrl'auiensem fi­
deiem dilectum nostrnm I proficisci, ibique no bis si11cere, et hoc tempore, cum 
ipse auxilijs indigeat assistere et auxiliiari debeas, nam si aliter fuerit, certus 
esto, quod tu suspendium non euades, Si vern iussa nostra executus foeris, 
et in hac no bis tuum seruicium ostencleris, non respiciemus adhuc male gesta 
tua, sed nos te in .graciam nostram recipiemus. Ali ud ergo , prout graciam 
nostram prornereri cupîs, facere non presumas. Bude . . . . . 

Szah6, Szekely Oklevel!âr. I. p:ig. 231-222. Dup:t unli codice contemporanu: Epislolae Mathlae Re­

gis. Partea IV. Nr. 75. - Est.ras11 ln Trnnsilvania. An. 1873. pag. 279 sub An, 1476. 
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· CCVII. 

1474. (Estrasu). Jl1ichaii1, vicariulu Capitulului din Strigonu, amintitu cu titlulu 1474. 
de episcop,, alii Milcoviri. 

Sixtus episcopus etc. .. . coram venerabili fratri nostro Michaele E­
piscopo Milchoviensi, Vicario Capituli ecclesie Strigoniensis, illa tune pastore 
carente . .. Datu_m Romae apud Sanctum Petrurn, Anna incarnationis do­
minicae millesimo quaddngentesimo septuagesimo quarto decimo septimo 
Kal. ApriHs. 

'l"heiner, M0n. hist. Hiung. ,li. pag. 444-446. 

CCVIII. 

147 4. Papa Sixll1 I V. concede iertarea pecateloru. tuturoru acelora I cari vori:'1 147 4. 
ajuta se se termine biserica S-tei Feciore din Braşovu, oraşu însemnatu, situat,, la 
marginile crestinătăţli şi aprope de hotarele ,ucredint;ioşilori, din Ţera-românesdt, şi în 
care oraşu. l'ocuesdi o mulţime de Români, Armeni, Bulgari şi Greci. 

Srxn;s EP1scorus etc. Urtiversis Christifidelibus presentes litteras in­
specturis, salu tem etc. Virgini gloriose etsi nequeamus de bi tas condignasque 
reimpendere gratiarulll actiones, cum ad eius magnitudiaem meritorum vox 
humana non pertingat, nec etiam angelica suis ineffabilibus medtis equalia laudum 
referre preconia sufficiat, cupimus tamen eamdem Reginam celi super choros 
ang-elorum exaltatam , que unigenitum dei filium salvatorem nostrum dominum 
Iesum Christum concepit, ,in utero baiulavit atque peperit, ornni ampli.tudi ne 
et integritate devotionis venerari atque ad ipsius iugem reverentiam , presertim 
loc,is sue commernorationi dedicatis, tanto freq1.1entius et ferventius Christifideles 
incitare, quanto se noverint uberioris spei nrnnimine copiosiorisql!le gracie pre­
rogativa communitos. Cum itaque, sicut accepimus, in diocesi Strigoniensi sit 
quoddam insigne et notc\bile opidum Corona alias Brascho nunc\.!paitum , quod 
temporali diti'oni Carissimi în Christo filii nostri Mathie Ungarie Regis lllustris 
subditum, ac in confinibus christianitatis et în metis infidelium tene Valachie 
situatum est, in quo quidem apido tam Valachornm, Armenorum, Btdgarorum 
et Grecorum , quarn aliornm infidelium copia una cum ipsis christianis in ipso 
op ido degentibus morari solet, quorum non nulii plerunque, prout sepius contingit, 
gratia divina inspirati, ad Baptismi gratiam ac fidem catholicam, a veteri sorde 
et macula )avari cupientes,, concurnmt, fueritque. dictum opidum sepenumero, 
etiam ab ipsis sevissimis Turchis crucis Christi inimicis, totaliter combustum, 
desolatum et annichilatum I omnibusque fere bonis temporalibus spoUatum, ac 
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sit etiam in eodem opido quedam parrochialis ecclesia în honorem et sub vo­
cabulo beate Marie Virginis, opere magnifico et non modicum sumptuoso de 
lapicdibus quadratis construi incepta, que sine magrro Christifidelium suffragio 
nul'latenus valet perfid, nec libris, denodiis, caficibus et paramentis, quibus 
etiam aliquando per dictos infideles spoliata extitit, condigne fulciri et ornari: 
Nos cupientes, ut ecclesia ipsa in huiusn10di suis structuris et edificiis debite 
perficiatur, cooservetur et manuteneatur, ac libris, clenodiis, calfcibus et pa­
ramentis ornetur et fulciatur, et Christifideles ipsi eo lihentius devotionis causa 
ad ipsam ecclesiam confluant, et ad illius conservationem, ornamentum et ful­
cimentum manus liberalius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dona celestis 
gratie uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis dei misericordia et 
beatornm Petri et Pauli apostolorum eius auc_toritate confisi omnibus vere pe­
nitentibus et confessis utriusque sexus Christifidelibus undecunque venientibus, 
qui ecclesram ipsam in festo visitationis eiusdem beate Marie Virginis et duobus 
precedentibus ac duobus aliis festivitatem ipsam immediate sequentibus diebus 
devote visitaverint annuatim, et ad eius constructionem, reparationem, manu­
tentionem, ornamentum et fulcimentum huiusmodi manus porrexerint adiutrices 1 

quotiens et pro singulis viei bus, quibus id fecerint, septem annos et totidem 
quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxanrns,, 
et nichilominus, ut ipsi fideles ad ecclesiam ipsam confluentes conscientie pacem 
et animarum salu tem, deo propitio, consequantur, necnon indulgentie huiusmodi 
facil -ius participes esse valeant, benignius agere volentes, dilecto filio lohanni 
Rivdel moderno et successoribtts suis diete ecclesie plebanis pro tempore 
existentibus quindecim confessores idoneos seculares vei regulares, qui eorundem 
fiddium ad ecclesiam predictam causa indulgentie huiusmodi consequende diebus 
predictis, aut altern eorum confluentium confessi·ones audire, eisque diligenter 
auditis pro commissis per eos excessibus et peccatis, etiam in singulis casibus 
episcopali bus, debitam absolutionem eadem auctoritate in forma ecdesie consueta 
impendere et penite11tiam salutarem iniungere valeant, deputandi plenam et 
liberam concedimus auctoritate presentium facultatem, presentibus perpetuis 
futuris temporibus valituris. Volu1nus autem, quod si alias ecclesiam ipsam 
visitantibus et a<l constructionem, reparati.onem, manutentionem, ornamentum 
et folcimenturn huiusmodi rnanus adiutrices porrigentibus, aut inibi pias de­
mosinas erogantibus, seu alias a•liqua alia indulgentia imperpetuum vei ad certum 
tempus nolldum elapsum cluratura per nos concessa fuerit , presentes liuere 
nul1ius existant roboris v@l momenti. Datum Rome apud sanctum Petrnm anno 
incarna:tionis dorninice millesimo quadringentesimo seph1agesimo quarto, tertio­
decimo Kal. Aprilîs. Pontificatus nostri Anno Quarto. 

Ex Reg, orig. An, IV. bui. div. lib. V]. foi. 424. 

Thciner, Mon. hist. Hung. II. pag, 446-447. 
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CCIX. 

1475. Capitululu din Cinade transcrie în formă autentică împăciuirea încheiată 1475. 
intre nobilii români Nicolae de Bizere şi Ladislau de Bizere în privfoţa împ11.rţirei mo-
şiiloru sale părinţesd, cari se aflau în 15 comune din districtu lu Caransebeşului1 . 

Capitulum ecclesie Chanadiensis Ornnibus christifidelibus presentibus 
pariter et futuris presendum noticiam habituris, Salutem in salutis largitore, 
Ad vniuersorum noticiam harnm serie volumus pervenire, Quod Nicolaus de 
Byzere onera Gasparis fily; ac Georgy, Johan11is et petri fratrutn suorum in 
lnfrascriptis , ab vna , parte vero exaftera , ladislaus de eadem Byzere, simi­
liter onera Georgy et ladislai filiornm suorum in Infrascriptis inse assumpmendo, 
personaJiter coram no bis constituti, sponte confessi sunt eomodo, Quomodo 
ipsi1 mutuis inter se tractatibus prehabitis, vniuersas et quasfibet lites Causas 
controversi~s et iniurgyas Nocumenta dampna et omnia genera malorum, ac 
quaslibet literas causales suJb qua1rnmque verbornm forma, contra sese vicissim 
vsque ad hec tempora, motas ventila tas aggrauatas et emannatas candescendî 
procurassent et fecissent sopiri et annulari ymmo fecerunt coram nobis con­
descendi et cassari, lnsuper in possessi.onibus et porcionibus ipsorum posses­
sionarys, în possessionihus Byzere predicta Kalwa Clese (sic) Warthalowa 
(sic) felsew et also Ranina , Glamboka, Zlatina, Ohabycza, KethmyheJencz, 
laczkan; Apadya, Sachyal, Henserowa, Bolwasnicza vocatis in Comitatu The­
mesiensi in districtu Sebes existentibus et hahitis; talem i,nter se fecissent 
diuisionem disposkionem, ymmo fecerunt coram nobis eomodo, Quad prefatus 
Nicolaus de Byzere, et sui heredes duas partes, dictus vero Ladislaus de 
eadem Byzere et sui posteritates, terciam partem preta.ctarum possessionum et 
pordonum possessionariarum, cum omnibus. eamndem vtilitatibus, et pertinencys 
vtputa terr,is arabili bus, pratis fenetis, Sylu,is, Nemoribus, aquis t aquarnmque 
decursibus, et generaliter omnium vtilitatum integritat,ibus, ad easdem Jure 
legitimo spectantibus et pertinere debentibus, tenere et imperpetuum possidere 
pos.sint et vafeant, Item dictus ladisfaus de Byzere totalem porcionem suam 
possessionariam in possessione Meel vocata in dieto districtu Sebes habitam, 
cum onmibus suis utmtatibus, et pertinenc.ys iamfato Nicolao de Byzere, pro 
suis expensis, quas in rectificacionem dictarum possessionum feci,sset in per• 
petuurn possidendam dedisset et appropriasset ymo dedit et appropriauit co­
ram nobis, Tali vinculo interiecto, Quod si aliqua parcium predictarurn ali­
quando tempornm improcessu, premissam disposicionem infringeret, aut occa­
sione premissorum lites moueret, extunc talis pars contra partem al:teram, ln 
ducentis Horenis auri puri conuinceretur ipso facto, Casu vero si aliqua parcium 
per defectum seminis, ab hac luce decesserit, ex tune dicta porcio possessia­
naria eius.dem, in aliam partem superuiuentem debeat condescendi, et deuolui, 
ad quod se partes prefate sponte coram nohis obligarunt, Jn cuiusrey testi­
monium, presentes literas riostras priuilegiales fecinrns emannari, Datum per